ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

ПУ+ЛЁХ,

ЙЫШЁНУ

«___»________2009=   №___
Шёмёршё ял.

	ГЛАВА

ШЕМУРШИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» ноября 2009г   № 91
село Шемурша

	Об утверждении среднесрочного финансового плана Шемуршинского сельского поселения на 2010-2012 годы

        В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации

 п о с т а н о в л я ю:

       Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2010-2012 годы.

	Глава Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	В. К. Андронов

	Утверждено постановлением главы Шемуршинского района
от 06 ноября  2009г. № 91

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ШЕМУРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  НА 2010-2012 ГОДЫ
 (тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Коды бюджетной классификации
	2010 год
	Плановый период

	2011 год
	2012 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Бюджет Шемуршинского сельского поселения

	 налоговые и неналоговые     доходы
	       000 1 00 00000 00 0000 000
	4199,9
	4249,9
	4279,9

	доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	       000 3 00 00000 00 0000 000
	165,0
	170,0
	175,0

	Безвозмездные поступления
	       000 2 00 00000 00 0000 000
	3135,5
	3135,5
	3135,5

	Всего доходов

	7500,4
	7554,4
	7590,4

	Расходы
	Вед.
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	Расходы – всего

	7500,4
	7554,4
	7590,4

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕМУРШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
	993

	7500,4
	7554,4
	7590,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	993
	01

	717,1
	707,1
	707,1

	Функционирование местных администраций
	993
	01
	04

	677,1
	687,1
	687,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	677,1
	687,1
	687,1

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	676,8
	686,8
	686,8

	Выполнение функций органами местного         само управления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	676,8
	686,8
	686,8

	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений
	993
	01
	04
	0020405

	0,3
	0,3
	0,3

	Выполнение функций органами местного         само управления
	993
	01
	04
	0020405
	500
	0,3
	0,3
	0,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	993
	01
	07

	20,0
	0
	0

	Проведение выборов и референдумов
	993
	01
	07
	0200000

	20,0
	0
	0

	Проведение выборов главы муниципального образования
	993
	01
	07
	0200003

	20,0
	0
	0

	Выполнение функций органами местного         само управления
	993
	01
	07
	0200003
	500
	20,0
	0
	0

	Резервные фонды
	993
	01
	12

	20,0
	20,0
	20,0

	Резервные фонды
	993
	01
	12
	 0700000

	20,0
	20,0
	20,0

	Резервные фонды местных администраций
	993
	01
	12
	0700500

	20,0
	20,0
	20,0

	Прочие расходы
	993
	01
	12

	0700500
	013
	20,0
	20,0
	20,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	993
	02

	113,7
	113,7
	113,7

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	113,7
	113,7
	113,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	993
	02
	03
	0010000

	113,7
	113,7
	113,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	113,7
	113,7
	113,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	113,7
	113,7
	113,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	993
	03

	1,8
	1,8
	1,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	993
	03
	10

	1,8
	1,8
	1,8

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	993
	03
	10
	2470000

	1,8
	1,8
	1,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	03
	10
	2479900

	1,8
	1,8
	1,8

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	03
	10
	2479900
	001
	1,8
	1,8
	1,8

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	993
	05

	2211,1
	2261,1
	2281,1

	Жилищное хозяйство
	993
	05
	01

	648,8
	698,8
	698,8

	Поддержка жилищного хозяйства
	993
	05
	01
	3500000

	648,8
	698,8
	698,8

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	993
	05
	01
	3500200

	500,0
	500,0
	500,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	01
	3500200
	500
	500,0
	500,0
	500,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	993
	05
	01
	3500300

	148,8
	198,8
	148,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	01
	3500300
	500
	148,8
	198,8
	148,7

	Коммунальное хозяйство
	993
	05
	02

	415,2
	415,2
	415,2

	Поддержка коммунального хозяйства
	993
	05
	02
	3510000

	415,2
	415,2
	415,2

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	993
	05
	02
	3510500

	415,2
	415,2
	415,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	02
	3510500
	500
	415,2
	415,2
	415,2

	Благоустройство
	993
	05
	03

	1147,1
	1147,1
	1167,1

	Реализация государственной политики занятости населения
	993
	05
	03
	5100000

	229,5
	229,5
	229,5

	Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	993
	05
	03
	5100300

	229,5
	229,5
	229,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	5100300
	500
	229,5
	229,5
	229,5

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	917,6
	917,6
	937,6

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	382,3
	382,3
	402,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	382,3
	382,3
	402,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	993
	05
	03
	6000500

	535,3
	535,3
	535,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000500
	500
	535,3
	535,3
	535,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ и СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	993
	08

	1205,4
	1205,4
	1235,4

	Культура
	993
	08
	01

	1107,1
	1107,1
	1137,1

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4400000

	336,1
	336,1
	366,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	336,1
	336,1
	366,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4409900
	001
	336,1
	336,1
	366,1

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	759,0
	759,0
	759,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	759,0
	759,0
	759,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4429900
	001
	759,0
	759,0
	759,0

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4500000

	12,0
	12,0
	12,0

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	993
	08
	01
	4508500

	12,0
	12,0
	12,0

	Прочие расходы
	993
	08
	01
	4508500
	013
	12,0
	12,0
	12,0

	Другие вопросы в области культуры
	993
	08
	06

	98,3
	98,3
	98,3

	Реализация государственной политики занятости населения
	993
	08
	06
	5100000

	98,3
	98,3
	98,3

	Реализация дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	993
	08
	06
	5100300

	98,3
	98,3
	98,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	08
	06
	5100300
	001
	98,3
	98,3
	98,3

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ
	993
	09

	8,0
	8,0
	8,0

	Физическая культура и спорт
	993
	09
	08

	8,0
	8,0
	8,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	993
	09
	08
	5120000

	8,0
	8,0
	8,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	993
	09
	08
	5129700

	8,0
	8,0
	8,0

	Выполнение функций государственными органами
	993
	09
	08
	5129700
	500
	8,0
	8,0
	8,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	993
	10

	1889,3
	1889,3
	1889,3

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	1889,3
	1889,3
	1889,3

	Федеральные целевые программы
	993
	10
	03
	1000000

	308,7

	308,7

	308,7

	Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 2010 года»
	993
	10
	03
	1001100

	308,7
	308,7
	308,7

	Обеспечение жильем молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности
	993
	10
	03
	1001100
	021
	308,7
	308,7
	308,7

	Социальная помощь
	993
	10
	03
	5050000

	1484,8
	1484,8
	1484,8

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	993
	10
	03
	5053600

	1484,8
	1484,8
	1484,8

	Социальные выплаты
	993
	10
	03
	5053600
	003
	1484,8
	1484,8
	1484,8

	Региональные целевые программы
	993
	10
	03
	5220000

	95,8
	95,8
	95,8

	Республиканская программа «Государственная поддержка молодых семей  в решении жилищной проблемы на 2002-2015 годы»
	993
	10
	03
	5221100

	95,8
	95,8
	95,8

	Обеспечение жильем молодых семей в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы»
	993
	10
	03
	5221103

	95,8
	95,8
	95,8

	Мероприятия в области социальной политики
	993
	10
	03
	5221103
	068
	95,8
	95,8
	95,8

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	993
	11

	1354,0
	1354,0
	1354,0

	Иные межбюджетные трансферты
	993
	11
	04

	1354,0
	1354,0
	1354,0

	Межбюджетные трансферты
	993
	11
	04
	5210000

	1354,0
	1354,0
	1354,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	993
	11
	04
	5210600

	1354,0
	1354,0
	1354,0

	Иные межбюджетные трансферты
	993
	11
	04
	5210600
	017
	1354,0
	1354,0
	1354,0

	Профицит (+),

дефицит  (-)

	0
	0
	0

	II. Муниципальный долг Шемуршинского сельского поселения

	0
	0
	0

	На начало года – всего

	0
	0
	0

	На конец года – всего

	0
	0
	0